
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – JAK A CO ?
2022



OBSAH SETKÁNÍ

PŘIJETÍ ČI 
NEPŘIJETÍ

PŘIHLÁŠKA

OSMILETÁ 
GYMNÁZIA

JPZ



CO V NEJBLIŽŠÍ DOBĚ ?

DO 31.1. 2023 ředitelé gymnázii sdělí KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ

+ počet otvíraných tříd

SLEDUJTE WEBOVÉ STRÁNKY

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ?!?!



KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – OSMILETÁ 

GYMNÁZIA

 1. VYSVĚDČENÍ Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku

 2. VÝSLEDEK  JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠK

 60 % 

❖ hranice úspěšnosti není stanovena (stanovuje ředitel či KÚ)



CO TO ZNAMEMÁ?

 DO 1. března 2023 MUSÍME PODAT přihlášky na osmiletá 

gymnázia



JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA - CERMAT

 JEDNOTNÁ  ZKOUŠKA SE KONÁ:

 Písemné testy jednotné zkoušky budou probíhat v prvním kole ve dvou 
termínech.

 Škola na 1.místě – první termín JPZ – 17.dubna 2023

 Škola na 2.místě – druhý termín JPZ - 18. dubna 2023

 Písemné testy z M a ČJ se konají v jednom dni ( časové rozložení oznámí MŠMT 
do 15.1.2023 ).

 Specifikace požadavků 

 https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz

 Uchazeč, který se z vážných důvodů nemohl zúčastnit JPZ v prvním či druhém 
termínu, se do 3 pracovních dnů omluví řediteli školy, kam se nedostavil –
bude-li ředitelem omluva uznána, bude žák konat JPZ v náhradním termínu







TERMÍNY JPZ

studium První kolo –

první termín

První kolo –

druhý termín

Náhradní 

termín k 

prvnímu 

termínu

Náhradní 

termín k 

druhému 

termínu

Osmileté 

gymnázium

17.4.2023 18.4.2023 10.5.2023 11.5.2023



LOGISTIKA - PŘIHLÁŠKY

 Podává se na tiskopisu, který stanoví MŠMT

 ŠKOLA VYTISKNE PŘIHLÁŠKU SE ZNÁMKAMI + údaji

 31.1. – vysvědčení

 1.+2.2. – žák dostane přihlášky (2)

 Potvrzování ve škole – 6.do 17.2.2023.

 Pak jsou jarní prázdniny 20.-24.2.2023.

 K DISPOZICI DÁVÁME JEŠTĚ 20. + 21.2. OD 8 DO 11.30 ve škole.

 Ještě zbývá 27. + 28.2. 2023 – nenechávat na poslední chvíli!!!

 RODIČE DOVYPLNÍ ŠKOLY – škola potvrdí

 RODIČE ODESÍLAJÍ NA GYMNÁZIUM DO 1. BŘEZNA 2023 (středa)











PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

 - ÚPRAVA PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 - přiložíte k přihlášce doporučení z PPP – lépe konzultovat s 

ředitelem SŠ

 - úprava JPZ + doporučené pomůcky



CO PO 1.BŘEZNU 2023

 Uschovat podací lístek či kopii přihlášky s potvrzením přijetí 

přihlášky na gymnáziu

 Poštou Vám přijdou pozvánky a kód, pod kterým je uchazeč veden 

na gymnáziu



 Žákům, kteří si podali přihlášku na osmiletá gymnázia, bude 

vydán

 - ZÁPISOVÝ LÍSTEK do 15.března 2023

 - podpis na lístek o převzetí



ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ

 Po JPZ bude rozhodnuto o přijetí či nepřijetí uchazeče v prvním 

kole

 Přijetí bude zveřejněno na webových stránkách školy a bude 

vyvěšeno ve škole na veřejně přístupném místě.

 O PŘIJETÍ NEBUDETE INFORMOVÁNI PÍSEMNÝM  

ROZHODNUTÍM 

 Sledujte webové stránky !!!

 O NEPŘIJETÍ BUDETE OBESLÁNI PÍSEMNĚ



ZÁPISOVÝ LÍSTEK

 Adresa bydliště

 Školní rok, obor vzdělávání

 Podpisy

 DO 10 PRACOVNÍCH DNŮ OD ZVEŘEJNĚNÍ PŘIJETÍ 

DORUČÍTE NA SŠ – DOVEZTE A OSOBNĚ PŘEDEJTE V 

SEKRETARIÁTU

 Zápisový lístek můžu vzít zpět – při přijetí na odvolání





NEÚSPĚCH V PRVNÍM KOLE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 Do 3 pracovních dnů MŮŽU PODAT ODVOLÁNÍ proti rozhodnutí

 Není předepsaný formulář

 Př. Odvolávám se proti rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí 

mého syna…………



KDE HLEDAT INFORMACE?

 www.atlasskolstvi.cz

 www.infoabsolvent.cz

 www.msmt.cz

 www.cermat.cz

 www.scio.cz

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.scio.cz/


KDE HLEDAT POMOC - RADU?

 Informační poradenské středisko Úřadu práce v Kolíně

 950 129 438

 Pedagogicko – psychologická poradna v Kolíně

 321 722 116



SUMÁŘ NA KONEC

PŘIHLÁŠKA

POTVRZENÍ 
V ZŠ

ODESLAT 
NA SŠ DO 
1.3.2023

PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKA

ODEVZDAT 
ZÁPISOVÝ 

LÍSTEK



 DĚKUJI ZA POZORNOST A PŘEJI ŠŤASTNÝ VÝBĚR STŘEDNÍ 

ŠKOLY a POHODOVÝ ROK 2023!!

 Mgr. Bc. Markéta Krčmářová

 marketa.krcmarova@3zskolin.cz

 321 621 284


	Snímek 1: Přijímací řízení – jak a co ?
	Snímek 2:                          OBSAH SETKÁNÍ
	Snímek 3:                       Co v nejbližší době ?
	Snímek 4: KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – OSMILETÁ GYMNÁZIA
	Snímek 5: CO TO ZNAMEMÁ?
	Snímek 6: JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA - CERMAT
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: TERMÍNY JPZ
	Snímek 10:                    LOGISTIKA - PŘIHLÁŠKY
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 
	Snímek 16:                       Co po 1.březnu 2023
	Snímek 17
	Snímek 18:               Rozhodnutí o přijetí
	Snímek 19:                            ZÁPISOVÝ LÍSTEK
	Snímek 20
	Snímek 21: Neúspěch v prvním kole přijímacího řízení
	Snímek 22: Kde hledat informace?
	Snímek 23: KDE HLEDAT POMOC - RADU?
	Snímek 24:                          Sumář na konec
	Snímek 25

